
I.Ekonomické fórum Karlovarského kraje a
II.setkání starostů a místostarostů

Karlovarského kraje

zámek MOSTOV
24.1.2006 



Energie nebude levnější

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

19
63

19
66

19
69

19
72

19
75

19
78

19
81

19
84

19
87

19
91

19
94

19
97

20
00

rok

so
uč

in
ite

l p
ro

st
up

u 
te

pl
a 

U
 (W

/m
2.

K
)

Komplexním zateplením lze dosáhnout
snížení spotřeby energie na 1 m2 bytové plochy 

až o 60% 



Nástroj pro dosažení
úspor 

vnější tepelně izolační
systém (ETICS)

stomixTHERM®alfa
stomixTHERM®beta

   IR - STI1799.IMG   

                  S-Therma Olomouc 

   -0,4

5,8°C

0

1

2

3

4

5

   IR - STI2199.IMG   

               S-Therma Olomouc 

   -0,4

 5,8°C

0

1

2

3

4

5



ETICS = stavební výrobek
před uvedením na trh musí být prokázána shoda s definovanými 

požadavky 
průkaz shody potom zabezpečuje, že výrobek umožňuje, aby 

stavba  splňoval základní požadavky - hledisko veřejného zájmu
25 států v Evropě definovalo požadavky

požadavky jsou splněny = označení CE

• 13 ETICS - prakticky bez nedostatků
• 1 ETICS - malé závady

Stáří ETICS : 13 – 25 roků



• ETICS s označením CE splňuje požadavky harmonizované technické
specifikace a umožňuje tedy splnění základních požadavků na stavby 
podle Směrnice Rady 89/106/EHS

• Ukazatelé vlastností ETICS  získané při hodnocení podle 
harmonizované technické specifikace umožňují výběr optimální výběr 
ETICS pro konkrétní podmínky

• ETICS s označením CE má pozitivně ověřen předpoklad životnosti 
minimálně 25 roků

Společnost STOMIX,spol. s r.o. dodává na trh pouze 
systémy s evropským průkazem shody (označení CE) a      
v roce 2005 se stala jejich prvním držitelem v ČR



Stomix, spol.s r.o.



Děkuji za pozornost


